

P.A.M. Holding ApS. Holstebro
Mejdal Søvej 25B, 7500 Holstebro

CVR-nr. 19 50 10 86

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2020.

Peter Amstrup Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.A.M. Holding ApS. Holstebro Mejdal Søvej 25B 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 19 50 10 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Direktion	Peter Amstrup Møller
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associerede virksomheder	Nørhede Plantage K/S, Holstebro Komplementarselskabet, Nørhede Plantage ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er ejendomsinvesteringer og porteføljepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 5.530 t.kr. mod et underskud sidste år på 2.137 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 50.450 t.kr. mod 45.937 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 50.053 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,2 % af de samlede aktiver på 50.450 t.kr., hvilket er en stigning på 2,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-18.467	489.060
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.973	-52.973
Resultat før finansielle poster	-71.440	436.087
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-16.574	-7.506
Finansielle indtægter	7.167.562	2.156.905
Finansielle omkostninger	-23.992	-5.409.891
Resultat før skat	7.055.556	-2.824.405
Skat af årets resultat	-1.525.108	687.044
Årets resultat	5.530.448	-2.137.361
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	100.000
Overføres til overført resultat	530.448	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.237.361
Disponeret i alt	5.530.448	-2.137.361

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.860.538	2.913.511
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.860.538</u>	<u>2.913.511</u>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.292.314	2.278.888
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.292.314</u>	<u>2.278.888</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.152.852</u>	<u>5.192.399</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	60.518	700.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	639.332
	Andre tilgodehavender	0	11.216
	Tilgodehavender i alt	<u>60.518</u>	<u>1.350.548</u>
	Værdipapirer	44.399.709	38.935.839
	Værdipapirer i alt	<u>44.399.709</u>	<u>38.935.839</u>
	Likvide beholdninger	837.144	458.469
	Omsætningsaktiver i alt	<u>45.297.371</u>	<u>40.744.856</u>
	Aktiver i alt	<u>50.450.223</u>	<u>45.937.255</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	300.000	300.000
5 Overført resultat	44.753.083	44.222.635
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	100.000
Egenkapital i alt	50.053.083	44.622.635
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.000	19.800
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	101.701	1.230.020
Selskabsskat	203.639	0
Anden gæld	64.800	64.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	397.140	1.314.620
Gældsforpligtelser i alt	397.140	1.314.620
Passiver i alt	50.450.223	45.937.255

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	3.178.377	4.237.836
Afgang i årets løb	0	-1.059.459
Kostpris 31. december	<u>3.178.377</u>	<u>3.178.377</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-264.866	-282.524
Årets afskrivninger	-52.973	-52.973
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	70.631
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-317.839</u>	<u>-264.866</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.860.538</u>	<u>2.913.511</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.081.727	3.031.727
Tilgang i årets løb	30.000	50.000
Kostpris 31. december	<u>3.111.727</u>	<u>3.081.727</u>
Nedskrivninger 1. januar	-802.839	-795.333
Årets resultat	-16.574	-7.506
Nedskrivninger 31. december	<u>-819.413</u>	<u>-802.839</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.292.314</u>	<u>2.278.888</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nørhede Plantage K/S	Holstebro	14 %
Komplementarselskabet, Nørhede Plantage ApS	Holstebro	14 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	44.222.635	46.459.996
Årets overførte resultat	530.448	-2.237.361
	<u>44.753.083</u>	<u>44.222.635</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	100.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-100.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	100.000
	<u>5.000.000</u>	<u>100.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for eventuelle mellemværende med pengeinstitut.

Værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 2.161 t.kr. ud af den samlede beholdning på 44.400 t.kr.
